
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore   III   -  SERVIZIO ELETTRICO

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  72 DEL  05-09-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 456

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Servizio di incasso Sepa Direct Debit (SDD) Core e B2B -
Attivazione del servizio e delega tecnica dipendente Boccaccini
Gianluca

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di settembre, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTRICO

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini, con decreto n. 3
del 09.01.2019 ha attribuito al sottoscritto Dott. Riccardo Carboni le
funzioni di "Responsabile del Servizio III - Servizio Elettrico" con
decorrenza dal 09.01.2019;
Preso atto che numerosi utenti hanno chiesto di poter avere la
domiciliazione delle bollette del Servizio Elettrico;

Ravvisato che il servizio elettronico di incassi tramite addebito
diretto SEPA Direct Debit (SDD) è un incasso  pre-autorizzato
utilizzato generalmente per i pagamenti di natura ricorrente come ad
esempio le bollette del telefono, luce e gas;

Visto che il SEPA Direct Debit viene attivato esclusivamente dal
creditore in virtù di un andato ricevuto dal debitore;

Considerato che il prodotto prevede due schemi distinti di gestione
degli addebiti:

SDD “Core” utilizzabile nei confronti di qualsiasi tipologia di-
debitore;
SDD “Business to Business” (B2B) riservato ai  debitori che-
rientrano nelle categorie “Microimprese” e “ Non Consumatori”;

Preso atto che con nota dell’11 agosto 2020 Poste Italiane, gestore
del Servizio Tesoreria del Comune di Ussita, ha evidenziato che per
poter  procedere formalmente all’attivazione del servizio è necessaria

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 72 del 05-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



una delega tecnica ad uno specifico dipendente per l’acquisizione dei
flussi direttamente da BPIOL ( portale delle Poste Italiane);

Ravvisata la necessita di effettuare quanto sopra richiesto;

DETERMINA

Di individuare nel dipendente Gianluca Boccaccini “Responsabile-
del Servizio Finanziario” il soggetto incaricato
all’acquisizione dei flussi direttamente da BPIOL;

Di chiedere quindi a Poste Italiane Spa l’attivazione di una-
delega tecnica intestata al dipendente Gianluca Boccaccini per
l’acquisizione dei flussi direttamente da BPIOL

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 72 del 05-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Servizio di incasso Sepa Direct Debit (SDD) Core e B2B -
Attivazione del servizio e delega tecnica dipendente Boccaccini
Gianluca

Il Responsabile del Settore
F.to Carboni Riccardo

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------

N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

Carboni Riccardo

DETERMINAZIONI SERV.ELETTRICO n. 72 del 05-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


